



FICHA TÉCNICA

Aceituna Negra Rodajas 3 kg

Código: 2744

Código EAN: 8427754027442

F.C: 28/06/2022



1. PRODUCTO:

Denominación comercial: Aceitunas negras en rodajas

Denominación legal: Aceituna negra rodajas

Variedad: Cacereña

Origen: Aceituna UE

2. INGREDIENTES

Aceitunas negras, agua, sal y estabilizante: gluconato ferroso.

3. CONDICIONES DE ENVASADO

Esterilizado	Defectos máx. totales	pH	% Sal	Microbiología
Si	n/a	7 +/- 2	2.0% +/- 20%	Esterilidad comercial, ausencia de patógenos

4. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto conservar en lugar refrigerado y consumir preferentemente antes de 7 días.

5. CONDICIONES DE USO

Listo para ser consumido

6. ENVASE

Capacidad	3100 g
Peso Bruto envase	3100 g
Peso Neto	3000 g
Peso Neto Escurreido	1560 g
Material	Hojalata y epoxi
Dimensiones envase:	
Diámetro	153 mm
Altura	178 mm

7. BANDEJA

Envases/bandeja	Dimensiones (mm)			Peso Bruto
6	Largo 470	Ancho 319	Alto 180	18.6 kg aprox.

8. ETIQUETADO

Marcado de lote: LXXXXYYY (XXX: Fecha juliana; YYY: año fabricación)

Información extra: HH:MM (HH: hora; MM: minuto)

Fecha de consumo preferente: 3 años caducidad

Control estadístico de lotes ("e"): No

Punto Verde: Sí

9. POBLACIÓN DE DESTINO

Todos los consumidores

10. VALORES NUTRICIONALES:

Cantidad media por 100 g		% IR
Valor energético	510 kJ / 124 Kcal	6
Grasas	13 g	19
de las cuales saturadas	1.9 g	10
ácidos grasos monoinsaturados	8.9 g	
ácidos grasos polinsaturados	0.4 g	
ácidos grasos trans	0.1 g	
Colesterol	0.23 mg	
Hidratos de carbono	0.0 g	0
de los cuales azúcares	0.0 g	0
ácidos orgánicos	0.0 g	
Fibra alimentaria	2.5 g	
Proteínas	0.5 g	1
Sodio	0.8 g	33
Sal	2.0 g	33

11. ALÉRGENOS:

Alérgenos	Contenido en el producto		Declaración de Trazas en etiquetado	
	SI	NO	SI	NO
Cereales con gluten y derivados		X		X
Crustáceos y derivados		X		X
Huevos y derivados		X		X
Pescaro y productos derivados		X		X
Cacahuetes y derivados		X		X
Soja y derivados		X		X
Leche y derivados (incluido lactosa)		X		X
Frutos de cáscara y derivados		X		X
Apio y derivados		X		X
Mostaza y derivados		X		X
Semillas de sésamo y derivados		X		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (> 10mg/kg ó l de SO2)		X		X
Altramuces y derivados		X		X
Moluscos y derivados		X		X

Otra información: Puede contener algún hueso o fragmento de hueso.

12. CONDICIONES DE TRANSPORTE

No precisa condiciones especiales de transporte

13. PALET

Tipo de palet

Tipo	Envases	Cajas	Composición	Alto aprox.	Peso aprox.	Flejado
Europeo 1200 x 800 (mm)	270	45	5 x 9 (bandejas x alturas)	1770 mm	861 kg	Sí